

ATO DA PRESIDÊNCIA: Nº 03/2022

Assunto: Homologação da classificação final do Campeonato Série A Sub-17 2022.

GIULIANO DA COSTA GOERGEN, Presidente da Liga de Futebol de São José dos Pinhais, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a classificação final do Campeonato Série A Sub-17 2022 da Liga de Futebol de São José dos Pinhais:

1º Lugar: Parma Futebol Clube

2º Lugar: Vila Jurema Futebol Clube

3° Lugar: Esporte Clube Sartori 4° Lugar: ArtGol Futebol Clube

5° Lugar: Sociedade Esportiva Real Apolo

6° Lugar: Araguari Futebol Clube

7º Lugar: Unidos do Guatupê Esporte Clube

8° Lugar: Molecagem Esporte Clube

Art. 2º - Ao campeão, fica assegurado o direito de representar a Liga de Futebol de São José dos Pinhais na Taça Paraná de Futebol Amador 2023;

Art3° - Sem mais, publique-se no site oficial e nos meios de comunicação oficiais da entidade.

São José dos Pinhais, 16 de dezembro de 2022



CNPJ: 77.790.707/0001-73 | (41) 98833-2289 lf.saojosedospinhais@gmail.com | www.ligasjp.com.br

